
 貸借対照表
2015年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金 6,513,798 7,748,033 △ 1,234,235

1,762,252 2,068,000 △ 305,748

8,276,050 9,816,033 △ 1,539,983

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

11,276,050 12,816,033 △ 1,539,983

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 1,472,294 3,600,152 △ 2,127,858

流動負債合計 1,472,294 3,600,152 △ 2,127,858

1,472,294 3,600,152 △ 2,127,858

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

6,803,756 6,215,881 587,875

9,803,756 9,215,881 587,875

11,276,050 12,816,033 △ 1,539,983　負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金



 正味財産増減計算書
2014年4月1日から2015年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 815 750 65

基本財産受取利息 815 750 65

受取会費 15,000,000 13,000,000 2,000,000

特別維持会員会費 12,000,000 10,000,000 2,000,000

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 33,065,418 22,747,527 10,317,891

仲裁事業収益 348,428 350,000 △ 1,572

受託事業収益 32,716,990 22,397,527 10,319,463

受取補助金等 12,394,000 9,409,000 2,985,000

totoくじ助成金 10,894,000 7,909,000 2,985,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 1,000,000 1,667,551 △ 667,551

受取寄付金 1,000,000 1,667,551 △ 667,551

8,088 376,873 △ 368,785

受取利息 3,643 2,873 770

雑収益 4,445 374,000 △ 369,555

61,468,321 47,201,701 14,266,620

（２）

① 56,193,113 42,537,036 13,656,077

受託事業費 30,840,149 20,604,225 10,235,924

8,303,009 8,589,800 △ 286,791

会議費 211,887 109,477 102,410

旅費交通費 5,735,570 5,275,862 459,708

通信運搬費 482,146 358,482 123,664

消耗品費 89,772 703,372 △ 613,600

印刷製本費 3,929,111 1,048,603 2,880,508

賃借料 2,677,498 1,667,125 1,010,373

諸謝金 8,415,290 2,573,000 5,842,290

雑費 995,866 278,504 717,362

toto事業費 12,787,158 10,987,687 1,799,471

0 2,331,750 △ 2,331,750

会議費 142,926 805,494 △ 662,568

旅費交通費 1,026,254 1,080,090 △ 53,836

通信運搬費 416,281 329,095 87,186

消耗品費 17,272 40,567 △ 23,295

印刷製本費 484,292 1,401,062 △ 916,770

賃借料 779,329 1,193,889 △ 414,560

諸謝金 4,445,351 1,711,000 2,734,351

雑費 5,475,453 2,094,740 3,380,713

ドーピング仲裁事業費 1,133,266 708,470 424,796

会議費 39,516 0 39,516

旅費交通費 1,956 2,580 △ 624

通信運搬費 300 2,110 △ 1,810

賃借料 19,980 0 19,980

諸謝金 768,600 700,000 68,600

印刷製本費 294,382 0 294,382

雑費 8,532 3,780 4,752

一般事業費 11,432,540 10,236,654 1,195,886

賃金

事業費

賃金

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計
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 正味財産増減計算書
2014年4月1日から2015年3月31日まで

給与手当 4,288,088 3,965,597 322,491

雑役務費 2,286,000 2,100,000 186,000

法定福利費 787,236 658,163 129,073

福利厚生費 20,625 15,288 5,337

会議費 84,365 48,196 36,169

旅費交通費 234,791 300,713 △ 65,922

通信運搬費 157,858 197,472 △ 39,614

什器備品費 6,665 58,836 △ 52,171

消耗品費 19,871 59,435 △ 39,564

印刷製本費 55,187 79,024 △ 23,837

光熱水道料 97,894 115,064 △ 17,170

賃借料 2,016,729 1,904,276 112,453

租税公課 888,125 384,349 503,776

雑費 488,350 350,241 138,109

図書費 756 0 756

② 管理費 4,678,216 4,061,467 616,749

人件費 2,933,409 2,555,940 377,469

給与手当 1,072,022 991,399 80,623

雑役務費 1,524,000 1,400,000 124,000

法定福利費 337,387 164,541 172,846

経費 1,744,807 1,505,527 239,280

福利厚生費 8,839 6,552 2,287

会議費 36,157 20,656 15,501

旅費交通費 100,624 128,877 △ 28,253

通信運搬費 67,653 84,631 △ 16,978

什器備品費 2,857 25,216 △ 22,359

消耗品費 8,516 25,472 △ 16,956

印刷製本費 23,651 33,867 △ 10,216

光熱水道料 41,955 49,313 △ 7,358

賃借料 864,313 816,118 48,195

租税公課 380,625 164,721 215,904

図書費 324 0 324

雑費 209,293 150,104 59,189

経常費用計 60,871,329 46,598,503 14,272,826

評価損益等調整前当期経常増減額 596,992 603,198 △ 6,206

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 596,992 603,198 △ 6,206

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

過年度受託事業収益返還額 9,117 47,329 △ 38,212

経常外費用計 9,117 47,329 △ 38,212

当期経常外増減額 △ 9,117 △ 47,329 38,212

当期一般正味財産増減額 587,875 555,869 32,006

一般正味財産期首残高 6,215,881 5,660,012 555,869

一般正味財産期末残高 6,803,756 6,215,881 587,875

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 9,803,756 9,215,881 587,875

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2014年4月1日から2015年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 815 815

基本財産受取利息 0 815 815

受取会費 9,750,000 5,250,000 15,000,000

特別維持会員会費 7,800,000 4,200,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,950,000 1,050,000 3,000,000

事業収益 33,065,418 0 33,065,418

仲裁事業収益 348,428 0 348,428

受託事業収益 32,716,990 0 32,716,990

受取補助金等 12,394,000 0 12,394,000

totoくじ助成金 10,894,000 0 10,894,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

8,088 0 8,088

受取利息 3,643 0 3,643

雑収益 4,445 0 4,445

56,217,506 5,250,815 61,468,321

（２）

① 56,193,113 0 56,193,113

受託事業費 30,840,149 0 30,840,149

8,303,009 0 8,303,009

会議費 211,887 0 211,887

旅費交通費 5,735,570 0 5,735,570

通信運搬費 482,146 0 482,146

消耗品費 89,772 0 89,772

印刷製本費 3,929,111 0 3,929,111

賃借料 2,677,498 0 2,677,498

諸謝金 8,415,290 0 8,415,290

雑費 995,866 0 995,866

toto事業費 12,787,158 0 12,787,158

0 0 0

会議費 142,926 0 142,926

旅費交通費 1,026,254 0 1,026,254

通信運搬費 416,281 0 416,281

消耗品費 17,272 0 17,272

印刷製本費 484,292 0 484,292

賃借料 779,329 0 779,329

諸謝金 4,445,351 0 4,445,351

雑費 5,475,453 0 5,475,453

ドーピング仲裁事業費 1,133,266 0 1,133,266

会議費 39,516 0 39,516

旅費交通費 1,956 0 1,956

通信運搬費 300 0 300

賃借料 19,980 0 19,980

諸謝金 768,600 0 768,600

印刷製本費 294,382 0 294,382

雑費 8,532 0 8,532

事業費

賃金

賃金

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計

1



 正味財産増減計算書内訳表
2014年4月1日から2015年3月31日まで

一般事業費 11,432,540 0 11,432,540

給与手当 4,288,088 0 4,288,088

雑役務費 2,286,000 0 2,286,000

法定福利費 787,236 0 787,236

福利厚生費 20,625 0 20,625

会議費 84,365 0 84,365

旅費交通費 234,791 0 234,791

通信運搬費 157,858 0 157,858

什器備品費 6,665 0 6,665

消耗品費 19,871 0 19,871

印刷製本費 55,187 0 55,187

光熱水道料 97,894 0 97,894

賃借料 2,016,729 0 2,016,729

租税公課 888,125 0 888,125

雑費 488,350 0 488,350

図書費 756 0 756

② 管理費 0 4,678,216 4,678,216

人件費 0 2,933,409 2,933,409

給与手当 0 1,072,022 1,072,022

雑役務費 0 1,524,000 1,524,000

法定福利費 0 337,387 337,387

経費 0 1,744,807 1,744,807

福利厚生費 0 8,839 8,839

会議費 0 36,157 36,157

旅費交通費 0 100,624 100,624

通信運搬費 0 67,653 67,653

什器備品費 0 2,857 2,857

消耗品費 0 8,516 8,516

印刷製本費 0 23,651 23,651

光熱水道料 0 41,955 41,955

賃借料 0 864,313 864,313

租税公課 0 380,625 380,625

雑費 0 324 324

図書費 0 209,293 209,293

経常費用計 56,193,113 4,678,216 60,871,329

評価損益等調整前当期経常増減額 24,393 572,599 596,992

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 24,393 572,599 596,992

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

過年度受託事業収益返還額 9,117 0 9,117

経常外費用計 9,117 0 9,117

当期経常外増減額 △ 9,117 0 △ 9,117

当期一般正味財産増減額 15,276 572,599 587,875

一般正味財産期首残高 △ 3,193,410 9,409,291 6,215,881

一般正味財産期末残高 △ 3,178,134 9,981,890 6,803,756

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2014年4月1日から2015年3月31日まで

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 3,178,134 12,981,890 9,803,756
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充
当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 10,894,000 10,894,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 12,394,000 12,394,000 0合計



 附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2015年3月31日現在

（単位：円）

正味財産 9,803,756

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 1,472,294

未払金 国税庁等に対する未払額
公益目的事業及び法人に
かかる未払分

1,472,294

流動負債合計 1,472,294

固定資産合計 3,000,000

資産合計 11,276,050

法人会計の基本財産とし
て維持している

3,000,000みずほ銀行　東京営業部基本財産 定期預金

現金 手元保管 運転資金として 243,448

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

流動資産合計 8,276,050

運転資金として 6,270,350預金

未収金
日本スポーツ振興センター
等に対する未収金

公益目的事業及び法人に
かかる未収分

1,762,252
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